ПРОТОКОЛ

заседания  комиссии о признании претендентов  участниками  аукциона по продаже нежилого здания и земельного  участка, назначенного на  30 марта 2015 г.

г. Новохоперск                                                                                               20 марта  2015 года

                                                                                                                           14 часов 00 минут
Присутствовали члены комиссии:

Тимошенкова Наталия Васильевна  – руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации муниципального района – председатель комиссии;

Боковая Татьяна Анатольевна – старший инспектор отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации муниципального района – секретарь комиссии;

Юдин Сергей Александрович – начальник отдела правовой работы администрации муниципального района, член комиссии ( по согласованию);

Ступакова Анна Александровна – старший инспектор отдела экономико-инвестиционной политики администрации муниципального района, член комиссии (по согласованию).
Повестка дня:  Рассмотрение поданных заявок,  проверка правильности оформления представленных документов и их соответствие  требованиям законодательства  РФ и перечню, опубликованному в информационном сообщении о проведении аукциона, назначенного на  10 час. 00 мин.   30 марта 2015 г., признание претендентов участниками аукциона по продаже  нежилого здания  и земельного участка по адресу: Воронежская область, г. Новохоперск, пл. Революции, 13А.

Начальная цена нежилого здания и земельного участка: 63600 рублей  (шестьдесят три тысячи шестьсот) рублей, из них нежилое здание – 59100 рублей, без учета НДС, земельный участок – 4500 рублей, без учета НДС.

Сумма задатка – 6360 ( шесть тысяч триста шестьдесят) рублей.

«Шаг» аукциона – 3180 (три тысячи сто восемьдесят) рублей.  Извещение о проведении аукциона опубликовано в районной газете «Вести» от 13.02.2015г. №11(11489), размещено на официальном сайте администрации Новохоперского муниципального района, официальном сайте Правительства РФ www.torgi.gov.ru
           Комиссия по проведению аукциона,  назначенная распоряжением  отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации муниципального района от 20.01.2014года № 1, провела заседание по определению результатов подачи заявок на аукцион, назначенный  на  10 час. 00 мин. 30 марта 2015 г.:

Решение о проведении торгов:

Распоряжение администрации Новохоперского муниципального района от 30.01.2015 г. № 27
В процессе работы комиссии установлено:

В комиссию до 16час. 00 мин. 18 марта 2015года поступило 4 заявки на участие в аукционе.
Комиссия приняла следующие заявки от:
       - Саввина Юрия Алексеевича
       - Губова Валентина Николаевича
       - Вовнякова Петра Прокофьевича

       - Бугаевой Елены Ивановны

Претендентами поданы заявки на участие в аукционе,  к ним приложены правильно оформленные документы,  соответствующие требованиям законодательства  РФ и перечню, опубликованному в информационном сообщении о проведении аукциона.

            Задатки  от претендентов внесены полностью, на счет продавца поступили в полном объеме.

  Рассмотрев представленные документы,  комиссия решила:

Признать участниками аукциона претендентов и присвоить им номера:

- Саввина Юрия Алексеевича - участник №1

 - Губова Валентина Николаевича - участник №2

- Вовнякова Петра Прокофьевича - участник №3

- Бугаеву Елену Ивановну - участник №4

Председатель комиссии      ___________    Н.В. Тимошенкова
Секретарь                             ___________    Т.А. Боковая
Протокол №1
об итогах продажи муниципального имущества

г. Новохоперск                                                                                                            30 марта 2015 года

                                                                                                                                      10 час. 00 мин.

1. Организатор торгов (продавец): В соответствии с распоряжением администрации Новохоперского района от 30.01.2015года № 27 «Об условиях приватизации объекта недвижимости» Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области: 397400, г. Новохоперск, Новохоперского района Воронежской области, ул. Советская, 26, телефон (847353) 3-13-60.

2. Способ приватизации –  аукцион, открытый по составу участников;

3. Место проведения продажи: 397400, г. Новохоперск, Новохоперского района Воронежской области, ул. Советская, 26, кабинет № 8.

4. Дата проведения продажи: 30.03.2015г.

Время начала проведения аукциона: 10 час. 00 мин.

Время подписания протокола (окончания аукциона): 10 час. 25 мин.

5. . Общие сведения о выставленных на продажу объектах:

ЛОТ 1 – нежилое здание, расположенное по адресу: г. Новохоперск, Новохоперского района, Воронежской области, пл. Революции, 13А, и  земельный участок с кадастровым номером 36:17:0100032:254 общей площадью 98 кв.м.
6. Начальная цена  – 63600 (шестьдесят три тысячи шестьсот) рублей, из них нежилое здание – 59100 (пятьдесят девять тысяч сто) рублей без учета НДС, земельный участок – 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей, без учета НДС,  согласно отчета об оценке рыночной стоимости от 23.12.2014года     № 4, ООО Новохоперский центр недвижимости «Дом»;

«шаг аукциона» – 3180 (три тысячи сто восемьдесят) рублей;

7. Участники аукциона, открытого по составу:

В соответствии с информационным сообщением о продаже имущества  (опубликованного в районной газете «Вести» 13.02.2015 № 11 (11489), размещенного на официальном сайте Администрации Новохоперского муниципального района  в сети Интернет), официальном сайте Правительства РФ www.torgi.gov.ru    подача и прием заявок, платежных документов о внесении задатка, осуществлялся по рабочим дням с 16 февраля по 18 марта 2015 года включительно в отделе по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации Новохоперского муниципального района (кабинет №8).

В журнале регистрации для участия в аукционе, открытом по составу участников зарегистрировались следующие лица, которые на основании представленных документов и протокола от 20 марта 2015 года признаны участниками продажи вышеуказанного муниципального имущества.

	№ карточки
	Участник

	1
	Саввин Юрий Алексеевич

	2
	Губов Валентин Николаевич

	3
	Вовняков Петр Прокофьевич

	4
	Бугаева Елена Ивановна

Все участники прибыли  на аукцион, открытый по составу участников.

8. Состав комиссии:

Тимошенкова Наталия Васильевна  – руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации муниципального района – председатель комиссии;

Боковая Татьяна Анатольевна – старший инспектор отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации муниципального района – секретарь комиссии;
Рыженина Светлана Викторовна – юрисконсульт отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями, член комиссии;
Юдин Сергей Александрович – начальник отдела правовой работы администрации муниципального района, член комиссии ( по согласованию);

Ступакова Анна Александровна – старший инспектор отдела экономико-инвестиционной политики администрации муниципального района, член комиссии (по согласованию).

 Ведущим отмечено, что Информационное сообщение о проведении аукциона, открытого по составу участников было опубликовано в газете «Вести», а также размещено на официальном сайте  торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте Администрации Новохоперского муниципального района  в сети Интернет:
- нежилое здание, расположенное по адресу: г. Новохоперск, Новохоперского района, Воронежской области, пл. Революции, 13А, и  земельный участок с кадастровым номером 36:17:0100032:254 общей площадью 98 кв.м.
Начальная цена  – 63600 (шестьдесят три тысячи шестьсот) рублей, из них нежилое здание – 59100 (пятьдесят девять тысяч сто) рублей без учета НДС, земельный участок – 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей, без учета НДС

        Данное муниципальное имущество на  момент объявления продажи находится в казне муниципального образования и включено в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2012-2016 годы на основании постановления администрации Новохоперского муниципального района от 29.11.2011 № 740 «О программе приватизации муниципального имущества Новохоперского муниципального  района на 2012-2016 годы» с изменениями от 03.07.2014года №395, от 09.10.2014года №637.

Ведущий оглашает наименование продаваемого имущества, его основные характеристики, начальную цену,  «шаг аукциона».
1. Начальная цена  –  63600 (шестьдесят три тысячи шестьсот) рублей, из них нежилое здание – 59100 (пятьдесят девять тысяч сто) рублей, земельный участок – 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей;

    «Шаг аукциона» - 3180 (три тысячи сто восемьдесят) рублей;
Предпоследнее предложение -  участник № 1 – 378420 (триста семьдесят восемь тысяч четыреста двадцать)  рублей
Последнее предложение – участник № 3 – 381600 ( триста восемьдесят одна тысяча шестьсот) рублей
Участник под №3 подтвердил цену последнего предложения, предложений от других участников не поступило.

9. Итоги продажи аукциона, открытого по составу участников:

	№ лота
	№  карточки
	Победитель
	Цена, руб.

	1
	3
	Вовняков Петр Прокофьевич, паспорт 2001 477762 выдан Новохоперским РОВД Воронежской области 01.06.2001года, код подразделения 362-025, зарегистрирован по адресу: Воронежская область, г. Новохоперск, пл. Революции, д.8, кв.14
	381600 рублей в т.ч

	Здание –377100 рублей, без учета НДС

	Земельный участок – 4500 рублей

10. Решение комиссии:

       1. Признать участника  № 3 – Вовнякова Петра Прокофьевича, победителем аукциона, открытого по составу участников - нежилого здания, расположенного по адресу: г. Новохоперск, Новохоперского района, Воронежской области, пл. Революции, 13А, и  земельного участка с кадастровым номером 36:17:0100032:254 общей площадью 98 кв.м.
2. Участникам  №1,2,4 возвратить задатки в сумме 6360 (шесть тысяч триста шестьдесят) рублей в установленном порядке.

3. Опубликовать информационное сообщение об итогах продажи в газете «Вести», а также разместить на официальном сайте  торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте в сети «Интернет» Администрации Новохоперского муниципального  района.

Настоящий протокол является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи недвижимого имущества являющегося предметом настоящего аукциона (лот №1). Договор купли-продажи недвижимого имущества заключается между продавцом и победителем аукциона в срок не ранее чем через десять рабочих дней и не позднее пятнадцати рабочих дней со дня подведения итогов  продажи посредством публичного предложения.

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах: 1 экземпляр находится у продавца, 1 экземпляр находится у победителя продажи.

Председатель комиссии                       ______________     Н.В. Тимошенкова
Ведущий   продажи                             ______________    Т.А. Боковая
Покупатель:                                           _____________  П.П. Вовняков
Отчет о ходе торгов
по проведению аукциона, открытого по составу участников по продаже нежилого здания и земельного участка расположенного по адресу:

Воронежская область, г. Новохоперск, пл. Революции, 13А

«Шаг аукциона» 3180 рублей

	Первоначальная цена, 63600 рублей
	Саввин участник №1
	Губов
участник №2
	Вовняков

участник №3
	Бугаева участник №4

	Шаг №1 - 66780

	Шаг №2  - 69960

	Шаг №3 - 73140

	Шаг №4 – 76320

	Шаг №5 – 79500

	Шаг №6 – 82680

	Шаг №7 – 85860

	Шаг №8 -  89040

	Шаг №9 – 92220

	Шаг №10 – 95400

	Шаг №11 – 98580

	Шаг №12 - 101760

	Шаг №13 -104940

	Шаг №14 – 108120

	Шаг №15 – 111300

	Шаг №16 – 114480

	Шаг №17 – 117660

	Шаг №18 – 120840

	Шаг №19 – 124020

	Шаг №20 – 127200

	Шаг №21 – 130380

	Шаг №22 – 133560

	Шаг №23 – 136740

	Шаг №24 – 139920

	Шаг №25 – 143100

	Шаг №26 – 146280

	Шаг №27 – 149460

	Шаг №28 – 152640

	Шаг №29 – 155820

	Шаг №30 – 159000

	Шаг №31 – 162180

	Шаг №32 – 165360

	Шаг №33 – 168540

	Шаг №34 – 171720

	Шаг №35 – 174900

	Шаг №36 – 178080

	Шаг №37 – 181260

	Шаг №38 – 184440

	Шаг №39 – 187620

	Шаг №40 – 190800

	Шаг №41 – 193980

	Шаг №42 – 197160

	Шаг №43 – 200340

	Шаг №44 – 203520

	Шаг №45 – 206700

	46209880